

РАЗРЕШЕНО  
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ  
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА  
«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

«\_\_\_» \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(Локальный сметный расчет)

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. М. Горького, д. 28 дополнительные работы

Сметная стоимость: **68365.66** руб.монтажных работ: **53186** руб.Нормативная трудоемкость: **90.62** чел.чСметная заработная плата: **12784** руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г.

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Ц10-06-037-12	Коробка оконечная	100 шт.	0.39	455.63			Ц10-06-037-12			
		Зарплата рабочих			204.68		80		16	1 280	
		Материальные ресурсы			250.95		98		2.32	227	
		Накладные расходы	%		100		80		85	1 088	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		52		52	666	
		Затраты труда	чел-ч	24.72							9.641
							<b>310</b>			<b>3 261</b>	<b>9.6408</b>
2.	С цена.	Коробка распр. ОП 70x70x40 IP55 (25,51/1,18*1,071*1,02)	шт	10	23.62		236	С цена.	1	236	
3.	С цена.	Коробка распр. ОП 100x100x50 IP55 (47,92/1,18*1,071*1,02)	шт	18	44.36		798	С цена.	1	798	
4.	С цена.	Коробка распр. У-995 У2 IP54 (150x150x100) грунт. Электрофидер (97,80/1,18*1,071*1,02)	шт	11	90.54		996	С цена.	1	996	
Электроустановочные и светотехнические изделия											
5.	Ц08-03-591-01	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.07	424.88			Ц08-03-591-01			
		Зарплата рабочих			292.93		21		16	336	
		Эксплуатация машин			13.19		1		5.85	6	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.38				16		
		Материальные ресурсы			118.76		8		2.33	19	

Исполнитель: *Матвеева Т.Е.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		95		20		81	272	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		14		52	175	
		Затраты труда	чел-ч	31.6							2.212
							<b>64</b>			<b>808</b>	<b>2.212</b>
6. C509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	3	7.29			22 [цена]	29.46		88	
7. С цена.	Выключатель 1-кл. ОП IP44 A14-100 (67,22/1,18*1,071*1,02)	шт	4	62.23			249 С цена.	1		249	
8. Ц08-03-591-04	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0.03	455.07			Ц08-03-591-04				
	Зарплата рабочих			325.66			10	16		160	
	Эксплуатация машин			13.19				5.85			
	в т.ч. зарплата машинистов			0.38				16			
	Материальные ресурсы			116.22			3	2.37		7	
	Накладные расходы	%		95			10	81		130	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			7	52		83	
	Затраты труда	чел-ч	35.13								1.054
							<b>30</b>			<b>380</b>	<b>1.0539</b>
9. C509-1443	Выключатель двухклавишный для открытой проводки	шт.	3	7.80			23 [цена]	35.41		106	
10. Ц08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0.38	1 420.03			Ц08-03-593-06				
	Зарплата рабочих			654.83			249	16		3 984	
	Эксплуатация машин			201.43			77	6.49		500	
	в т.ч. зарплата машинистов			11.11			4	16		64	
	Материальные ресурсы			563.77			214	3.24		693	
	Накладные расходы	%		95			240	81		3 279	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			164	52		2 105	
	Затраты труда	чел-ч	70.64								26.84
							<b>944</b>			<b>10 561</b>	<b>26.843</b>
11. С цена.	Светильник НПП 1301 бел. круг 60Вт IP54 ИЭК LNPP0-1301-1-060-K01 (325,91/1,18*1,071*1,02)	шт	38	301.72			11 465 С цена.	1		11 465	
12. С цена.	Лампа светодиодная LED 10Вт A60 классик/алюм. E27 4500K Экономка Космос Eco_LED10wA60E2745 (158,18/1,18*1,071*1,02)	шт	38	146.44			5 565 С цена.	1		5 565	
13. Ц08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0.77	212.02			Ц08-10-010-01				
	Зарплата рабочих			130.42			100	16		1 600	
	Эксплуатация машин			63.24			49	5.5		270	
	Материальные ресурсы			18.36			14	10		140	
	Накладные расходы	%		95			95	81		1 296	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			65	52		832	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	15.2							11.7
							323			4 138	11.704
14. С прайс.	Труба гофрированная диам. 20 мм (8,5/1,18*1,071*1,02)	м	77				[цена]	7.87		606	
15. С прайс.	Держатель для труб 20 мм (1,6/1,18*1,071*1,02)	шт.	109				[цена]	1.48		161	
16. Ц08-02-412-02	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup>	100 м	0.77	65.63				Ц08-02- 412-02			
	Зарплата рабочих			47.38			36	16		576	
	Эксплуатация машин			3.87			3	6.68		20	
	в т.ч. зарплата машинистов			0.25				16			
	Материальные ресурсы			14.38			11	4.86		53	
	Накладные расходы	%		95			34	81		467	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			23	52		300	
	Затраты труда	чел-ч	5.39								4.15
							107			1 416	4.1503
17. С кат. 3-2015	Кабель ВВГнг(А)-LS 3*1.5 (29.10/1,18*1,071*1,02)	м	77				[цена]	26.94		2 074	
18. Ц08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 6 мм <sup>2</sup> -отключение индивидуальных приборов учета	100 шт.	0.72	95.37				Ц08-02- 144-02			
	Зарплата рабочих			93.50	0.3		20	16		320	
	Материальные ресурсы			1.87				16.02			
	Накладные расходы	%		95			19	81		259	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			13	52		166	
	Затраты труда	чел-ч	3.12								2.246
							52			745	2.2464
19. Ц08-02-144-02	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 6 мм <sup>2</sup> -присоединение индивидуальных приборов учета	100 шт.	0.72	95.37				Ц08-02- 144-02			
	Зарплата рабочих			93.50			67	16		1 072	
	Материальные ресурсы			1.87			1	16.02		16	
	Накладные расходы	%		95			64	81		868	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			44	52		557	
	Затраты труда	чел-ч	10.4								7.488
							176			2 513	7.488
20. Е69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	0.02	54.04				Е69-2-1			
	Зарплата рабочих			43.76			1	16		16	
	Эксплуатация машин			10.28				5.5			
	Накладные расходы	%		78			1	66		11	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		1		40	6	
		Затраты труда	чел-ч	5.49							0.11
							<b>3</b>			<b>33</b>	<b>0.1098</b>
21. E69-2-3		Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 - добавлять до диаметра 25 мм	100 отверстий	0.26	62.10		E69-2-3				
		Зарплата рабочих			50.29	0.5	7		16	112	
		Эксплуатация машин			11.81	0.5	2		5.5	11	
		Накладные расходы	%		78		5		66	74	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		4		40	45	
		Затраты труда	чел-ч	3.155							0.82
							<b>18</b>			<b>242</b>	<b>0.8203</b>
22. E69-2-3		Сверление отверстий на каждые 10 мм диаметра свыше 20 мм добавлять к расценке 69-2-1 - добавлять до диаметра 30 мм	100 отверстий	0.04	62.10		E69-2-3				
		Зарплата рабочих			50.29		2		16	32	
		Эксплуатация машин			11.81				5.5		
		Накладные расходы	%		78		2		66	21	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		1		40	13	
		Затраты труда	чел-ч	6.31							0.252
							<b>5</b>			<b>66</b>	<b>0.2524</b>
23. E69-2-2		Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1 (до толщины 300 мм)	100 отверстий	0.06	51.96		E69-2-2				
		Зарплата рабочих			42.08		3		16	48	
		Эксплуатация машин			9.88		1		5.5	6	
		Накладные расходы	%		78		2		66	32	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		2		40	19	
		Затраты труда	чел-ч	5.28							0.317
							<b>8</b>			<b>105</b>	<b>0.3168</b>
24. E46-03-014-01		Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 20 мм	100 отверстий	0.03	190.28		E46-03- 014-01				
		Зарплата рабочих			54.51		2		16	32	
		Эксплуатация машин			135.77		4		5.5	22	
		Накладные расходы	%		99		2		84	27	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		1		48	15	
		Затраты труда	чел-ч	6.84							0.205
							<b>9</b>			<b>96</b>	<b>0.2052</b>
25. E46-03-014-14		На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-01 - добавлять до толщины 400 мм	100 отверстий	0.03	8.68		E46-03- 014-14				
		Зарплата рабочих			2.15	20	1		16	16	
		Эксплуатация машин			6.53	20	4		5.5	22	

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы	%		99			1		84	13
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60			1		48	8
		Затраты труда	чел-ч	5.4							0.162
							<b>7</b>			<b>59</b>	<b>0.162</b>
26. E46-03-014-03	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 32 мм	100 отверстий		0.16	297.84			E46-03-014-03			
	Зарплата рабочих				81.13			13		16	208
	Эксплуатация машин				216.71			35		5.5	193
	Накладные расходы	%			99			13		84	175
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60			8		48	100
	Затраты труда	чел-ч		10.18							1.629
							<b>69</b>			<b>676</b>	<b>1.6288</b>
27. E46-03-014-16	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-03- добавлять до толщины 300 мм	100 отверстий		0.16	13.19			E46-03-014-16			
	Зарплата рабочих				3.27	10		5		16	80
	Эксплуатация машин				9.92	10		16		5.5	88
	Накладные расходы	%			99			5		84	67
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60			3		48	38
	Затраты труда	чел-ч		4.1							0.656
							<b>29</b>			<b>273</b>	<b>0.656</b>
28. E46-03-014-06	Сверление вертикальных отверстий в железобетонных конструкциях полов перфоратором глубиной 200 мм диаметром 50 мм	100 отверстий		0.12	534.39			E46-03-014-06			
	Зарплата рабочих				139.08			17		16	272
	Эксплуатация машин				395.31			47		5.5	259
	Накладные расходы	%			99			17		84	228
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60			10		48	131
	Затраты труда	чел-ч		17.45							2.094
							<b>91</b>			<b>890</b>	<b>2.094</b>
29. E46-03-014-19	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать к расценке 46-03-014-06- добавлять до толщины 300 мм	100 отверстий		0.12	24.60			E46-03-014-19			
	Зарплата рабочих				6.06	10		7		16	112
	Эксплуатация машин				18.54	10		22		5.5	121
	Накладные расходы	%			99			7		84	94
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60			4		48	54
	Затраты труда	чел-ч		7.6							0.912
							<b>40</b>			<b>381</b>	<b>0.912</b>
30. E46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки		0.028	1 782.61			E46-03-017-01			
	Зарплата рабочих				417.01			12		16	192

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

< 42 * 3 * 70 >				ПК РИК (вер.1.3)		201) тел./факс (495) 347-33-01		Форма 4а			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			15.18				9.12		
		Материальные ресурсы			1 350.42		38		5.53		210
		Накладные расходы	%		99		12		84		161
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		7		48		92
		Затраты труда	чел-ч	55.16							1.544
							69			655	1.5445
31. Е15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен	100 м2 окрашива емой поверхнос ти		0.04	1 576.81			Е15-04-007-01			
	Зарплата рабочих				355.89	1.15	16		16		256
	Эксплуатация машин				9.55	1.25			9.2		
	в т.ч. зарплата машинистов				0.22	1.25			16		
	Материальные ресурсы				1 211.37		48		3.63		174
	Накладные расходы	%			95		15		80		205
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		8		37		95
	Затраты труда	чел-ч		50.094							2.004
							87			730	2.0038
ЗАЗЕМЛЕНИЕ											
32. Ц08-02-472-07	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 160 мм2	100 м		0.02	348.48			Ц08-02-472-07			
	Зарплата рабочих				187.23		4		16		64
	Эксплуатация машин				75.54		2		6.26		13
	в т.ч. зарплата машинистов				3.16				16		
	Материальные ресурсы				85.71		2		4.1		8
	Накладные расходы	%			95		4		81		52
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		3		52		33
	Затраты труда	чел-ч		21.3							0.426
							15			170	0.426
33. С101-4686	Сталь полосовая 50x5 мм, марка СтЗсп	т		0.004				[цена]	30 844.8		123
34. Ц08-02-471-04	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром 16 мм	10 шт.		0.3	151.44			Ц08-02-471-04			
	Зарплата рабочих				72.87		22		16		352
	Эксплуатация машин				47.63		14		6.17		86
	в т.ч. зарплата машинистов				1.77		1		16		16
	Материальные ресурсы				30.94		9		4.93		44
	Накладные расходы	%			95		22		81		298
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			65		15		52		191
	Затраты труда	чел-ч		8.29							2.487
							82			971	2.487

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
35. С101-1614	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром 16 мм	т	0.01422	5 013.56	71	[цена]	29 697.3			422	
36. Ц08-02-472-10	Проводник заземляющий из медного изолированного провода сечением 25 мм <sup>2</sup> открыто по строительным основаниям	100 м	0.35	524.94			Ц08-02-472-10				
	Зарплата рабочих			282.69			99		16		1 584
	Эксплуатация машин			30.76			11		5.73		63
	в т.ч. зарплата машинистов			0.38					16		
	Материальные ресурсы			211.49			74		1.98		147
	Накладные расходы	%		95			94		81		1 283
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			64		52		824
	Затраты труда	чел-ч	32.16								11.26
							<b>342</b>			<b>3 901</b>	<b>11.256</b>
37. С цена.	Провод ПВ-3/ПуГВ 6 Б (м) (27,2/1,18*1,071*1,02)	м	22	25.18			554 С цена.		1		554
38. С цена.	Провод ПВ-3/ПуГВ 16 Ж/З (м) (65,61/1,18*1,071*1,02)	м	13	60.74			790 С цена.		1		790
39. С цена.	Хомут "Труд" 20-32мм (8,64/1,18*1,071*1,02)	шт	37	8.00			296 С цена.		1		296
40. С цена.	Хомут "Труд" 32-50мм (9,87/1,18*1,071*1,02)	шт	37	9.14			338 С цена.		1		338

**ИТОГО ПО СМЕТЕ****23 005****40 989****90.21****СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -****22 631****37 962****79.5****МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ НЕ УЧТЕННЫЕ В РАСЦЕНКАХ -****45****194****НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=85 - по стр. 1; %=81 - по стр. 5, 8, 10, 13, 16, 18, 19, 32, 34, 36)****682****9 292****СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 5, 8, 10, 13, 16, 18, 19, 32, 34, 36)****464****5 932****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -****23 777****53 186****СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****374****3 027****10.71****МАТЕРИАЛОВ -****71****422****НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 20-23; %=84 - по стр. 24-30; %=80 - по стр. 31)****82****1 108****СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 20-23; %=48 - по стр. 24-30; %=37 - по стр. 31)****50****616****ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -****506****4 751****ВСЕГО ПО СМЕТЕ****24 283****57 937****справочно****Материалы****21 923****26 605****Оплата труда рабочих****794****12 704****Эксплуатация машин****288****1 680****в т. ч. оплата труда механизаторов****5****80****Накладные расходы****764****10 400****Сметная прибыль****514****6 548**

Исполнитель:

Матвеева Т.Е.

&lt; 42 \* 3 \* 70 &gt;

ПК РИК (вер.1.3)

201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

НДС

18

4 370.94

10 428.66

ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС

28 653.94

68 365.66

Составил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_

(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

15.04.2016

Согласовано в сумме 68365,66 руб

Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: \_\_\_\_\_

Матвеева Т.Е.